АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.07.2023г. № 32-р

        п. Золотухино

	Об определении мест размещения агитационных печатных материалов на территории муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области

В связи с проведением в единый день голосования 10 сентября 2023 года на территории Золотухинского района Курской области выборов депутатов Представительного Собрания Золотухинского района Курской области пятого созыва, в соответствии со ст. ст. 53, 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательских прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:
1. Определить на территории муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов:

- МКУК «Межпоселенческая библиотека Золотухинского района»;

- Администрация поселка Золотухино.

2. Размещение агитационных материалов на объектах, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется на равных условиях для всех кандидатов и избирательных объединений. При этом плата не взимается.

3. Печатные агитационные материалы также могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

4. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «поселок Золотухино» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://золотухино.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Золотухино                                               А.А.Авдеев